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A K TU A LN O ŚCI

| Komentarz miesiąca
Szanowni Mieszkańcy,

Przed wakacjami życie w  mieście trochę 
przyspieszyło. Na ulicy Poznańskiej pojawi
ły się koparki i wraz z nimi pierwsze utrud
nienia remontowe. W  szkołach odbywały 
się ostatnie klasyfikacje uczniów i przygo
towania do zakończenia roku szkolnego, 
a na terenie MOSiR-u i zakola Warty ob
chodziliśmy coroczne święto miasta.

Jubileusz 45-lecia Puszczykowa stał się pretekstem 
do rozważań na temat jego osiągnięć, oceny stanu 
rozwoju i odpowiedzi na pytanie o kształt miasta 
w  przyszłości. Dyskusja dopiero się rozpoczyna, po
nieważ przystępujemy do procesu aktualizacji strate
gii rozwoju Puszczykowa i przygotowywania w ielo
letniego planu inwestycyjnego. Otwartym pytaniem 
pozostaje, kto się w  ten proces włączy? Obserwując 
od lat publiczne debaty w  Puszczykowie zauważyłam, 
że skupiają przeważnie wąską grupę, zwykle tych sa
mych osob, dzielących się na zwolennikow lub prze
ciwników aktualnej polityki wtadz miasta. Czerwcowe 
spotkanie z mieszkańcami zorganizowane przez Sto
warzyszenie Przyjaciół Puszczykowa w  ramach akcji 
„Masz głos, masz wybór" byto tego potwierdzeniem.

Nie obrażam się bynajmniej na oponentów, prze
ciwnie cieszę się, ze są, że mają pomysły i że są ak
tywni. Mogę tylko podziękować grupie mieszkańców 
Starego Puszczykowa, która deklaruje pomoc przy 
urządzaniu boiska na ul. Jarosławskiej. Wszystko, co 
zrobią będzie wartością dodaną, z której będą ko
rzystali przede wszystkim młodzi ludzie. Może dzięki 
przedsiębiorczym mieszkańcom na boisku przy ul. Ja
rosławskiej, na koniec lata będzie można zorganizo
wać turniej piłkarski drużyn niezrzeszonych?

Ważne jest jednak to, że wbrew sceptykom sporo 
rzeczy udaje się w  naszym mieście zrobić. Jubileuszowy 
piknik nad Wartą byt tego potwierdzeniem. Niektórzy 
mieszkańcy odkryli na nowo, że nasze miasto lezy nad 
piękną rzeką, która może być miejscem wypoczynku 
i źródłem raaości. Przez teren zakola przewinęło się oko
ło 4000 ludzi, z rejsów po Warcie skorzystało ponad 500 
osób, udekorowanych za zwycięstwa w  rywalizacji spor
towej zostało ponad 100 zawodniczek i zawodników, 
na scenie wystąpiło około 90 wykonawców, w  spływie 
kajakowym uczestniczyło około 70 osób. W  prace orga
nizacyjne zaangażowana była kilkunastoosobowa grupa 
harcerzy oraz wolontariuszy reprezentujących Młodzie
żową Radę Miasta, a swój dorobek prezentowali zarów
no puszczykowscy artyści, jak i organizacje pozarządo
we. Dni Puszczykowa pokazały, że ogromny potencjał 
tkwi przede wszystkim w  ludziach. Za sprawą dwóch 
organizacji pozarządowych Klub,u Rotary Puszczykowo- 
Poznań oraz Fundacji Królowej Świętej Jadwigi zjechała 
do Puszczykowa legendarna drużyna Orłów Górskiego

____________________________________ l
i odbył się mecz piłkarski inaugurujący Międzynarodo
wy Integracyjny Klub Kibica. Dzięki pasjonatom ze Sto
warzyszenia Warta i spod znaku „Złamanego wiosła" 
w  niedzielę 17 czerwca nasza rzeka „zakwitła" żółtymi 
kajakami przypominając, że naprawdę można i warto 
z jej uroków korzystać.

Dziękuję bez wyjątku wszystkim, którzy swoją obec
nością uświetnili, zarówno pierwszy, jak i drugi dzień 
jubileuszu. Mam jednocześnie nadzieję, że juz druga 
impreza plenerowa organizowana na zakolu Warty 
na nowo zainicjuje dyskusję na temat przyszłości tego 
przepięknego terenu. Ciągle pozostaje on prywatną 
własnością i do końca roku możemy z niego korzystać 
dzięki umowie zawartej z właścicielem. Trzeba zdawać 
sobie sprawę, że potem na części terenu, na której do
puszczona jest możliwość zabudowy wyrosną domy 
mieszkalne. Alternatywą jest wykupienie przez miasto 
do końca roku całego terenu, a następnie poszuka
nie takich inwestorów, którzy wpiszą się swoją dzia
łalnością w  wizję stworzenia rekreacyjnego zaplecza 
dla całego obszaru zakola. Czy miasto jednak stać na 
taki wydatek? Od ubiegłego roku cena gruntu wzrosła
o 50%! Czy mieszkańcy zrozumieją, że warto dla Warty 
zainwestować, bo grunty dalej drożeją i drugiej takiej 
szansyjuż nie będzie? Może lepiej zaciągnąć pozyczkę, 
wykupić teren w  całości i z pozycji właściciela podejmo
wać decyzje o jego przeznaczeniu? Wprawdzie zgod
nie z istniejącą umową miasto będzie mogło za cenę 
450 000 zł nabyć 13 ba spacerowych nieużytków, ale 
ich posiadanie nie da możliwości stworzenia bazy dla 
plażowiczów, kajakarzy, rowerzystów i tych wszystkich, 
którzy chcieliby spacer nad rzeką zakończyć kawą czy 
dobrym obiadem. Z ciekawością czekam na wyniki an
kiety, którą w  czasie pikniku nad Wartą przeprowadza
ło Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa oraz opinie 
mieszkańców na ten temat. W  końcu lipca tematowi 
przyszłości zakola poświęcone będzie specjalne posie
dzenie Komisji Rozwoju i Budżetu Miasta, jak zwykle 
otwarte dla wszystkich mieszkańców. W  następnym 
numerze Echa Puszczykowa jeszcze raz przedstawimy 
historie i wszystkie aspekty tej sprawy. Już dziś jednak 
zapraszam wszystkich mieszkańców do dyskusji. Piszcie 
Państwo listy, przesyłajcie swoje uwagi pocztą tradycyj
ną, bądź drogą elektroniczną. Co zyskamy, co stracimy 
kupując zakoTe Warty?

Miejcie Państwo świadomość, że raz dokonane zmiany 
w  przestrzeni są nieodwracalne a decyzja o zakupie tere
nu w  dużej mierze zdecyduje o przyszłości Puszczykowa.

Ponieważ rozpoczynają się wakacje życzę Wszystkim 
Mieszkańcom dobrego wypoczynku. Tym, którzy mają szan
sę wyjechać -  udanych wojaży, tym którzy pozostają w  Pusz
czykowie -  dobrej pogody i wytchnienia od obowiązków 
w  czasie spacerów nad Wartą ■ Małgorzata Ornoch-Tabędzka
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RADA MIASTA

I Sprawozdanie z sesji
13 czerwca br. odbyta się sesja Rady Miasta Puszczy

kowa. Pani burmistrz Małgorzata Ornoch -Tabędzka, 
złożyła serdeczne podziękowania za wieloletnią pra
cę, odchodzącym dyrektorom szkół: Szkoły Podstawo
wej nr 2, pani mgr Małgorzacie Szubert i Gimnazjum 
nr 2, pani mgr inż. Marii Irenie Borowskiej oraz pani 
mgr Ewie Komorowskiej, która do tej pory zajmowała 
się obsługą Biura Rady Miasta.

Radni, po rozpatrzeniu projektów, przyjęli uchwały 
w  sprawach:
• Zawarcia umowy z Miastem Poznań w  sprawie udzie

lenia pomocy finansowej w  formie dotacji celowej 
na zadanie w  zakresie kultury: „Budowa Pomnika 
Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej".

• Pokrycia kosztów dotacji udzielonej przez Miasto 
Poznań na dzieci zamieszkałe na terenie miasta 
Puszczykowa, uczęszczające do przedszkoli niepu
blicznych na terenie miasta Poznania.

• Pokrycia kosztów dotacji udzielonej przez Miasto 
Mosina na dzieci zamieszkałe na terenie miasta 
Puszczykowa, uczęszczające do przedszkoli niepu
blicznych na terenie miasta Mosiny.

• Zmiany Uchwały nr 25/07A/ z dn. 14.03.2007 r., 
w  sprawie uchwalenia budżetu Miasta Puszczyko
wa na rok 2007.

____________________________________ l
• Wykonania pierwokupu nieruchomości.
• Zasad usytuowania na terenie miasta Puszczyko

wa miejsc sprzedaży i podawania napojów alko
holowych oraz ustalenia liczby punktów sprzeda
ży i podawania napojów zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w  miejscu sprzedaży.

• Ustanowienia nagrody Rady Miasta Puszczykowa 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych oraz usta
lenia Regulaminu nagrody Rady Miasta Puszczyko
wa dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

Wszystkie uchwały są dostępne w  internetowym Biu
letynie Informacji Publicznej oraz w  Urzędzie Miasta.

W  dalszej części posiedzenia, pani burmistrz przed
stawiła sprawozdanie z bieżącej działalności. Radni 
w  dyskusji zadali szereg pytań, dotyczących miedzy in
nymi: planów miasta odnośnie wykupu terenu na zako
lu Warty, wycinki dużej ilości drzew i krzewów w  bez
pośrednim sąsiedztwie Wlkp. Parku Narodowego, oraz 
planów budowy w  Puszczykowie stacji benzynowej.

Powołano również komisję, która oceni wnioski
o nadanie ty tu łów  honorowych Miasta Puszczykowa.
■ (o.-ks)

Zaproszenie na sesję
Zapraszamy na sesję Rady Miasta, która odbędzie się

11 lipca br. o godz. 17:00 w  sali sesyjnej Urzędu Miejskiego.
Jednocześnie informujemy, że term iny posiedzeń Komisji Rady i term iny dyżurów radnych, 

znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta.

| Z prac komisji___________
W czerwcu obrady komisji zdominowały dwa za

gadnienia: organizacja obchodów „Dni Puszczykowa" 
oraz analiza projektów uchwał, w  tym przygotowanie 
projektu nowego Statutu Miasta. Oprócz tego komi
sje podejmowały inne tematy.

Komisja Spraw Społecznych zajęła się sprawą 
modernizacji ul. Poznańskiej i związaną z nią wycinką 
drzew. Zaproszeni pracownicy urzędu, odpowiedzialni 
za inwestycje, budowę dróg i utrzymanie zieleni wyjaśni
li radnym założenia i sposób realizacji przebudowy ulicy. 
Ponadto komisja ustaliła rodzaj i ilość badań profilaktycz
nych dla mieszkańców miasta. Radni: Urszula Rudzińska 
i Andrzej Dettloff poinformowali, że mimo ogólnopol
skiego strajku lekarzy, szpital w  Puszczykowie działa nor
malnie i w  związku z tym nie ma żadnych ograniczeń

w w w .p u s z c z y k o w o .p l _______________________

w  przyjęciach. Komisja zapoznała się również z syste
mem ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 
oraz systemem powiadamiania o żywiołach.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się 
z planem półkolonii przedstawionym przez pana Zbi
gniewa Gorzelannego, omówiła problem aktów wan
dalizmu na boiskach sportowych oraz zajęła się sprawą 
zakłócania ciszy nocnej przez grupy młodzieży.

Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta zaopiniowała 
projekty uchwał podejmowane na sesji, w  szczególności zaś 
omówiła projekt uchwały dotyczący zmian w  budżecie.

Komisja Rewizyjna na wniosek jednego z miesz
kańców dokonała analizy inwestycji na ul. Mickiewicza. 
Temat będzie kontynuowany na kolejnych posiedze
niach. ■ (o.-agb)
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EKOLOGIA

| Pojemniki na zbiórkę od padów segregowanych
W majowym numerze „Echa" informowaliśmy o zmianie 

lokalizacji pojemników na surowce segregowane. Akcja ta 
spotkała się z dużym odzewem mieszkańców. Swoje zado
wolenie wyrazili puszczykowianie z ul. Nowe Osiedle i Cyryla 
Ratajskiego, spod okien których zniknęły pojemniki, znajdu
jąc nową lokalizację przy ul. Nadwarciańskiej. Ta z kolei loka
lizacja spotkała się z protestami mieszkańców ul. Nadwar
ciańskiej i Niwka. Podobne głosy niezadowolenia docierają 
do nas z ulicy Cichej i Sobieskiego z Górnego Puszczykowa. 
Trudno się dziwić, ponieważ gniazda pojemników stają się 
lokalnymi wysypiskami śmieci. Podejmujemy z tym zjawi
skiem walkę, o pomoc w  której prosimy mieszkańców.

Prosimy Państwa o sugestie i wskazywanie najdo
godniejszych miejsc na nową lokalizację pojemników, 
tak, aby byt do nich swobodny dostęp i by nie prze
szkadzały mieszkańcom okolicznych posesji.

Jednocześnie prosimy wszystkich mieszkańców 
Puszczykowa, aby pojemniki wykorzystywali zgodnie 
z ich właściwym przeznaczeniem i umieszczali w  nich 
tylko surowce wysegregowane. ■ (o.-ag.)

/fi

Przypominamy!
wrzucamy: stłuczka szkła biatego-opakowa
nia ze szkła białego -  butelki, słoiki, ale bez 
zakrętek, stłuczkę szklaną wolną od zanie
czyszczeń metalami i tworzywami.

Pojemnik biały:
szkto biate

nie wrzucamy:
luster i szkła zbrojonego,
fajansu i porcelany, zużytych żarówek
i lamp jarzeniowych, zakrętek, kapsli i korków.

wrzucamy: stłuczka szkła kolorowego -opa
kowania ze szkta kolorowego -  butelki, słoiki, 
ale bez zakrętek, stłuczkę szklaną wolną od 
zanieczyszczeń metalami i tworzywami.

Pojemnik zielony:
szkło kolorowe

nie wrzucamy: luster i szkła zbrojonego, fa
jansu i porcelany, zużytych żarówek i lamp ja
rzeniowych, zakrętek, kapsli i korków,

wrzucamy: książki, gazety, zeszyty, torby pa
pierowe, kartony, tekturę, foldery, katalogi.

Pojemnik niebieski:
papier i makulatura

nie wrzucamy: opakowania z domieszką 
tworzyw sztucznych, folii aluminiowej, papie
ru tłustego i zabrudzonego, opakowań po na
pojach i mleku.

wrzucamy: opakowania po napojach 
i płynach, artykuły gospodarstwa domowego 
z tworzyw sztucznych.

Pojemnik żółty:
plastik 

czyli w skrócie PET

nie wrzucamy: artykuły wykonane z tworzyw 
sztucznych w połączeniu z innymi materiała
mi, zużytych akumulatorów, baterii, sprzętu 
komputerowego i AGD, mebli.

| Usuwanie azbestu
Można już składać wnioski o dotacje na usuwanie 

w yrobów azbestowych.
W  wyniku rozstrzygnięcia przetargu na wykonawcę 

prac związanych z usuwaniem wyrobów azbestowych 
z terenu powiatu poznańskiego, wybrano firmę AM 
Trans Progres sp. z o.o. z siedzibą w  Poznaniu.

Umowa pomiędzy powiatem poznańskim a firmą 
AM Trans Progres, podpisana została 27 czerwca 2007 r.

Wykonawca przeprowadzi prace będące przed
m iotem przetargu za cenę:
• 14,92 zt brutto /m 2 -  demontaż i unieszkodliwia

nie z budynków mieszkalnych,
• 14,94 zł brutto /m 2 -  demontaż i unieszkodliwia

nie z budynków niemieszkalnych,
• 0,87 zł brutto/kg -  zabranie i unieszkodliwianie 

(szacunkowa waga płyty cementowo-azbestowej
o wymiarze 1 m2 wynosi 17 kg).

Wnioski o dotację należy składać w  Urzędzie 
Miejskim w  Puszczykowie, ul. Podleśna 4, pok. 1. 
Po zarejestrowaniu, zostaną one przestane do Staro
stwa Powiatowego w  Poznaniu i przekazane firm ie 
AM Trans Progres sp. z o.o. Wykonawca umówi się 
z wnioskodawcą na term in wykonania usługi, podpi
szą umowę, wnioskodawca zapłaci wykonawcy 30% 
kosztu usługi.

Przypominamy o konieczności zgłoszenia admini
stracji budowlanej zamiaru wykonania robót budow
lanych, przynajmniej na 30 dni przed planowanym 
terminem ich rozpoczęcia.

Formularz zgłoszenia dostępny jest na stronie 
www.bip.pow iat.poznan.p l, a wniosek o dotację na 
stronie www.bip.puszczykowo.pl

Dodatkowych informacji udzieli Janina Kozeńska 
te l.061/898 37 16«
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INWESTYCJE

| Modernizacja ul. Poznańskiej

Operacyjny 
Rozwoju Regionalnego

W  związku z trwającymi pracami budowlanymi zwią
zanymi z modernizacją ul. Poznańskiej i licznymi zapyta
niami mieszkańców, składam następujące wyjaśnienia:

Projekt „Modernizacja ulicy Poznańskiej w  Mieście 
Puszczykowo" (umowa z Wojewodą Wielkopolskim o do
finansowanie nr Z/2.30/111/3.1/561/06/U/25/06 z dnia
13.12.2006 r.) współfinansowany jest przez Unię Europej
ską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w  ra
mach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa.

Zgodnie z umową z Wojewodą Wielkopolskim,
Miasto Puszczykowo jako inwestor zobligowane jest 
do realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją tech
niczną, planowanym układem funkcjonalnym moder
nizowanej drogi i określonymi warunkami technicz
nymi. Każda zmiana wcześniej przyjętego projektu 
może spowodować cofnięcie 3 000 000 zł dotacji.

Obecnie trwają prace związane z weryfikacją kolizji 
drzew i krzewów znajdujących się w  rejonie inwestycji.
Z przeprowadzonej już analizy wynika, że w  bezpo
średnim zasięgu przebiegu inwestycji znajduje się około 
czterdziestu drzew oraz kilkadziesiąt metrów kwadra
towych powierzchni pokrytych krzewami. Po dużej ba
talii, do ostatecznego wycięcia zakwalifikowano około
20 drzew, głównie w  miejscach kolizji z wyjazdami z ulic 
oraz drzew uznanych za chore. Część drzew i krzewów, 
kolidujących z miejscami postojowymi i obrzeżami pa
sów pieszo-jezdnych, uda się prawdopodobnie zacho
wać, rezygnując z kilkunastu projektowanych stanowisk 
parkingowych. Niestety nie uda się uniknąć wycinki drzew 
bezpośrednio zlokalizowanych w  projektowanym pasie 
jezdni. Część tych drzew planuje się przesadzić. Pragnie
my zapewnić, że Miasto Puszczykowo jako inwestor, do
kłada wszelkich starań, aby zachować w  jak najmniej 
zmienionym stanie istniejącą zieleń ulicy Poznańskiej.

| Urząd odpowiada mieszkańcom

I Na wyraźną prośbę mieszkańców ul. Jarosławskiej publikujemy na tamach „Echa" odpowiedź urzędu 
na list w  sprawie nieasfaltowej części ul. Jarosławskiej:

„Odpowiadając na pismo mieszkańców ulicy Jaro
sławskiej informuję, że po zakończeniu prac związa
nych z budową magistrali wodociągowej zasilającej 
miasto Puszczykowo, wybudowany został krawężnik, 
nowy chodnik, a na odcinku, na którym była trylinka, 
ułożono p o z -b ru k . Pozostała część ulicy została wy
profilowana i ułożono na niej warstwę tłucznia.

Ten rodzaj nawierzchni zapobiegnie powstaniu 
błota w  okresie roztopów.

Ponadto wyregulowano wysokości wjazdów po drugiej 
stronieulicyorazw celu zapewnienia właśdwego spływu wód, 
wbudowano sześć wpustów deszczowych z przykanalikami.

w w w . pusze zy ko w o . p I

Obecnie wykonywane są podkłady geodezyjne, 
a po ich otrzymaniu urząd zleci wykonanie doku
mentacji projektowej. Budowę ulicy Jarosławskiej 
zaplanowano na rok przyszły.

Jednocześnie pragniemy Państwa poinformować, 
że dokumentacja sporządzona dla Aquanetu, na któ
rą wydano pozwolenie na budowę magistrali, nie 
przewidywała budowy nawierzchni. Dlatego w  chwili 
obecnej sporządzić należy pełną dokumentację pro
jektową na budowę drogi. W Z poważaniem, Z-ca Burmi
strza miasta mgr Anna Gonet

. ^ p >  ECHO PUSZCZYKOWA

Ponadto Miasto Puszczykowo wykonało projekt 
techniczny szaty roślinnej przy ulicy Poznańskiej, obej
mujący zagospodarowanie pasów zieleni przyulicznej 
i skwerów. Projekt ten nie tylko rekompensuje ubytki 
wynikające z przebudowy drogi, ale również wzboga
ca szatę roślinną ulicy Poznańskiej o nowe elementy.

Wykonawca drogi, Przedsiębiorstwo Robót Inży- 
nieryjno-Drogowych Spółka Akcyjna z siedzibą w  No
wym Tomyślu, został zobowiązany do prowadzenia 
robót w  sposób możliwie najmniej uciążliwy dla użyt
kowników ulicy. Nie uda się jednak całkowicie wyklu
czyć utrudnień w  ruchu i za to, z góry przepraszamy. 
O planowanych działaniach w  kolejnych miesiącach 
realizacji inwestycji, będziemy Państwa informować.

Zgodnie z informacją uzyskaną od wykonawcy robót, 
w  lipcu planowane są prace po lewej stronie ulicy Poznań
skiej za skrzyżowaniem z ul. Posadzego (z ominięciem 
skrzyżowania ul. Poznańskiej z ul. Posadzego) w  kierunku 
przejazdu kolejowego. Wykonane będzie około 2/3 tego 
odcinka. Będą to prace związane z wykonywaniem kra
wężnika oraz budową ścieżki rowerowej. Jednocześnie 
kontynuowane będą prace prowadzone obecnie.

Również w  lipcu rozpoczną się prace związane z układa
niem warstwy bitumicznej na odcinku od „Szafoniery" w  kie
runku skrzyżowania z ul. Posadzego. ■ Grażyna Nowicka
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[ „Dobrych ludzi nikt nie zapomina" Safona
Pani Dyrektor
mgr inż. Maria Irena Borowska 
Gimnazjum nr 2
im. Jana Ignacego Paderewskiego

Szanowna Pani Dyrektor,
Pracowała Pani w  puszczykow- 

skich szkołach nieprzerwanie od 
1982 i praktycznie od podstaw orga
nizowała Pani Gimnazjum nr 2. Dzię
ki ogromnemu zaangażowaniu uda
ło się Pani stworzyć szkołę przyjazną, 
zatrudniającą wspaniałych pedago
gów, szkołę uczącą młodzież otwar
tości na ludzi i otaczającą przyrodę, 
przygotowującą do podejmowania 
wyzwań XXI wieku.

W  imieniu mieszkańców Puszczykowa oraz w ła 
snym, gorąco Pani dziękuję za niegasnący zapał i tw ó r
czy wkład w  kształcenie i wychowanie młodzieży nar 
szego miasta. Opuszcza Pani szkołę w  Puszczykowie, 
ale efekty Pani pracy będą widoczne i pozostaną z na
mi przez wiele następnych lat.

Gorąco życzę Pani powodzenia w  realizacji nowych 
planów pedagogicznych, radości z rozwoju szkoły, 
którą będzie Pani kierowała i wielu dalszych sukcesów, 
zarówno w  życiu zawodowym jak i osobistym.

Panie Dyrektorki uroczyście pożegnano pod
czas sesji Rady Miasta

Pani Dyrektor 
mgr Małgorzata Szubert 
Szkota Podstawowa nr 2 
im. Powstańców Wielkopolskich

Szanowna Pani Dyrektor,
Praca z dziećmi, z młodzieżą była 

Pani prawdziwą pasją. Poświęciła jej Pani 
bez reszty ponad 25 lat swojego życia. 
Rozwijała Pani nie tylko umysły i aktyw
ność młodych ludzi ale przede wszyst
kim kształtowała ich wrażliwość na 
sprawy społeczne, przekazywała wraz 
z nauczycielami najważniejsze wartości 
dziedzictwa narodowego, czego przy
kładem były wszystkie uroczystości po
święcone Powstaniu Wielkopolskiemu.

W  okresie pracy na stanowisku dyrektora systema
tycznie budowała Pani wokół siebie zespół pedagogów, 
rozwijała bazę szkolną i podnosiła jakość kształcenia, 
co zaowocowało wysoką oceną działalności szkoły za
równo przez rodziców, jak i władze kuratorium.

Dziękuję Pani za wieloletnią troskę o każde dziecko 
i starania o jak najlepszy wizerunek szkoły. Życząc Pani 
zasłużonego wypoczynku po zakończeniu pracy za
wodowej wierzę, że Pani kontakty z młodzieżą pozo
staną zawsze żywe i cenne dla społeczności miasta.

Z wyrazami szacunku, Burmistrz Miasta Puszczykowa 
Małgorzata Ornoch -Tabędzka

| Podziękowanie dla Sióstr Elżbietanek
Składamy serdeczne podziękowanie Siostrom z puszczy- 

kowskiego domu Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek za do
tychczasową pracę związaną z prowadzeniem Przedszkola 
nr 2. Jesteśmy wdzięczni za trud włożony w  kształtowanie 
najmłodszych, zapewnianie im jednocześnie nauki i zabawy. 

Przez wiele lat, dzięki ogromnemu zaangażowaniu, 
udało się Siostrom stworzyć przedszkole, w  którym dzie
ci są radosne, przyjaźnie nastawione do świata a zara
zem świetnie przygotowane do podjęcia dalszej nauki.

W  imieniu mieszkańców Puszczykowa oraz w ła 
snym gorąco dziękuję za wieloletnią troskę i serce,

które Siostry w  każdym dniu wkładały w  wychowanie 
naszych najmłodszych.

W  tej chwili ważą się losy, kto przejmie kierownictwo 
przedszkola. Pragnę zapewnić, że chcemy zachować 
dotychczasowy charakter placówki i trwają już rozmo
wy, by wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, 
trzy oddziały przedszkola prowadzonego dotychczas 
przez Siostry Elżbietanki nie pozostały bez opieki.«

Z wyrazami szacunku, 
Małgorzata Ornoch -  Tabędzka

| Zwycięska oferta konkursowa
Przyszłoroczni szóstoklasiści Szkoły Podstawowej 

nr 1 pojadą we wrześniu na atrakcyjną, trzydniową wyciecz
kę kulturowo-historyczną. Zawdzięczają to swoim wycho
wawczyniom, Paniom Agnieszcze Molińskiej i Magdalenie 
Wąsowskiej, które złożyły ofertę konkursową do Kuratora 
Oświaty w  Poznaniu i uzyskały dofinansowanie wycieczki 
w  kwocie 109 zł dla każdego ucznia, a dla uczniów w  trud
nej sytuacji materialnej 280 zł. Młodzież zwiedzi Kraków, 
Wadowice, Częstochowę, Dolinę Prądnika, Obóz Zagłady 
w  Oświęcimiu. Wielką atrakcją tej wyprawy będzie noc

leg w  kopalni soli w  Bochni, ponad dwieście metrów pod 
ziemią. Program wycieczki sprzyjać będzie realizacji celów 
wychowawczych związanych między innymi z patronem 
naszej szkoły, a także z poznaniem piękna i różnorodności 
ojczystej przyrody i jej ochroną. (...)

W  postępowaniu konkursowym nie bez znaczenia byt fakt, 
że zarówno burmistrz miasta, jak i Rada Rodziców szkoły będą 
miały swój udział finansowy w  realizacji tego zadania. Bardzo 
się cieszę z tego sukcesu i wszystkim, którzy się do niego przy
czynili, składam serdeczne podziękowania. MEwa Budzyńska
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| Zielona Szkoła 2007
21 maja br. klasy trzecie ze Szkoły Podstawowej nr 1 

w  Puszczykowie pojechały na tzw. „Zieloną Szkołę", kilku
dniowy obóz do Rewala, małej nadmorskiej miejscowo
ści. W  poniedziałek o 7.30 rano wyruszyliśmy autokarem 
z Puszczykowa. Dojechaliśmy około godziny 15.00.

Po obiedzie i rozpakowaniu walizek poszliśmy na 
spacer plażą.

We wtorek, 22 maja rano zjedliśmy pyszne śniada
nie i po krótkim odpoczynku udaliśmy się na spacer do 
Trzęsacza, w  którym obejrzeliśmy ruiny XV-wiecznego 
kościoła i Multimedialne Muzeum na 15 Południku.
Po powrocie zjedliśmy smaczny posiłek. O godzinie
15.00 klasa IIIb poszła na basen, a klasa lila miała za
jęcia dydaktyczne. Po godzinie była zmiana.

W  środę 23 maja był najciekawszy dzień „Zielonej Szko
ły", ponieważ pojechaliśmy do Świnoujścia, Międzyzdro
jów, Wolińskiego Parku Narodowego i zagrody żubrów.
Najpierw zwiedziliśmy Świnoujście, później byliśmy na 
wyspie Wolin, płynęliśmy także promem, co było chyba 
największą atrakcją pobytu w  Świnoujściu. Potem poje
chaliśmy do Międzyzdrojów i poszliśmy do Wolińskiego 
Parku Narodowego, gdzie odwiedziliśmy zagrodę żubrów.
Następnie weszliśmy na wzgórza, skąd podziwialiśmy 
piękne widoki, a szczególnie Jeziorko Turkusowe, którego 
nazwa wzięta się od wyjątkowego koloru wody. Nazajutrz 
pojechaliśmy do Niechorza, gdzie większość uczestników 
wycieczki weszła na latarnię morską. Po powrocie zjedli
śmy obiad i w  czasie ciszy poobiedniej wypełnialiśmy karty

| Pożegnanie gimnazjalistów z klas 111

pracy związane z naszymi wycieczkami. Bawiliśmy się na 
dyskotece i przy ognisku.W piątek 25 maja, gdy skończyli
śmy pakowanie, poszliśmy pożegnać się z morzem i wyru
szyliśmy w  podróż powrotną. Pojechaliśmy do Kołobrzegu, 
gdzie widzieliśmy latarnię morską. Po kilku godzinach po
bytu w  mieście wyruszyliśmy do domu.

Nasza wycieczka nie dosztaby do skutku gdyby nie po
moc Dyrekcji naszej szkoły, Rady Rodziców, Pani Burmistrz 
Miasta Puszczykowa, organizacji Caritas, Pań Wychowaw
czyń i Rodziców. Chcielibyśmy wszystkim za dostarczenie 
nam wielu miłych wrażeń złożyć serdeczne podziękowa
nia. I  w  imieniu klas lila i lllb Zuzanna Szklarska klasa lila

18.06.2007 roku 
na boisku szkolnym 
Gimnazjum nr 2 
w  Puszczykowie od
było się pożegnanie 
klas III. Uroczystość 
rozpoczęła klasa IB 
krótkim przedsta
wieniem. Następnie 
głos zabrała Pani Dy
rektor. Zostały rozda
ne nagrody za wyniki 
w  nauce, osiągnięcia 
sportowe oraz pracę 
w  szkolnym chórze. 
Nie był to jednak ko
niec niespodzianek. 
Po rozdanych upo

minkach przyszedł czas na specjalnych gości. Do naszej 
szkoły przybyła grupa Nigeryjczyków. Wszyscy świetnie

się bawili, śpiewając piosenki. Na koniec rozegraliśmy 
towarzyski mecz w  piłkę nożną, który zakończył się wy
nikiem 3:2 dla gości. I  Weronika Mencel, kl. Ib
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I Osiągnięcia sportowe w  Gimnazjum nr 2
Rok szkolny 2006/2007  

la M ałgorzata  Leśna: II miejsce w  zawodach powia
towych w  L.A. w  sztafecie 4x100 m,

Ic Justyna Dauer: II miejsce w  zawodach wojewódz
kich w  judo,

Anna Przondo: V miejsce w  zawodach międzynaro
dowych w  Danii w  skokach przez przeszkody w  jeź
dziectwie, III miejsce w  zawodach ogólnopolskich 
w  skokach przez przeszkody w  jeździectwie, 

lla Kajetan Jasiczak: II miejsce na mistrzostwach 
świata -  CO, II miejsce na mistrzostwach świata 
w  Bike Joring, drugi v-ce mistrz Europy w  Bice Jo- 
ring, Puchar Polski w  Bike Joring juniorów, 

llb James Behr: II miejsce w  zawodach powiatowych 
w  L.A. w  sztafecie szwedzkiej,

Magdalena Gierszewska: IV miejsce w  zawodach 
miejskich w  indywidualnych biegach przełajowych 
i awans do województwa, 

lic W awrzyniec Loba i Łukasz W ojtkowiak: II miej
sce w  zawodach powiatowych w  L.A. w  sztafecie 
szwedzkiej,

lila Sylwia Chmielarz: III miejsce w  zawodach po
wiatowych w  L.A w  biegu 300 m ppł w  roku 
szkolnym 2004/2005 i I miejsce w  zawodach po
wiatowych w  L.A w  biegu 300 m ppł,

Katarzyna Stróżyk: I miejsce w  zawodach powiato
wych w  L.A. w  rzucie dyskiem,

Filip Rachwalak: II miejsce w  zawodach pow iato
wych w  L.A. w  sztafecie szwedzkiej,

M ikołaj Andrzejewski: IV miejsce w  zawodach powia
towych w  L.A. w  sztafecie 4x100 m, awans do rejonu, 

■llb M arianna Paluszkiewicz: II miejsce w  zawo
dach powiatowych w  L.A. w  sztafecie 4x100 m, 

Bartosz Wieczorek: IV miejsce w  zawodach powiato
wych w  L.A. w  sztafecie 4x100 m, awans do rejonu 

Piotr Timm: IV miejsce w  zawodach powiatowych 
w  L.A. w  sztafecie 4x100 m, awans do rejonu, 

lllc Barbara Kachlicka i Paulina Wierzbicka: II miejsce 
w  zawodach powiatowych w  L.A. w  sztafecie 4x100 m, 

Szymon Półcienniczak: III miejsce w  zawodach 
powiatowych w  L.A. w  biegu 300 m, IV miejsce 
w  zawodach powiatowych w  L.A. w  sztafecie 
4x100 m, awans do rejonu,

III miejsce w  półfinale rozgrywek powiatowych w  p ił
ce nożnej chłopców szkót gimnazjalnych,

II miejsce w  półfinale powiatowych rozgrywek piłki 
siatkowej chłopców szkół gimnazjalnych,

II miejsce w  biegu po WPN: Anna Szymańska, Adam
Łuczak, Filip Rachwalak, Norbert Szczepaniak,

III miejsce w  biegu o Puchar Nadleśniczego w  Kon
stantynowie: Anna Szymańska, Marianna Palusz
kiewicz, Filip Rachwalak, Adam Łuczak.

Serdecznie wszystkim gratulujemy i życzymy dal
szych sukcesów sportowych. ■ Nauczyciele wychowania 
fizycznego Gimnazjum nr 2

1 „...gdy szumi, szumi woda"
W  niedzielne popołudnie, 17 czerwca, do brzegów 

Zakola Warty dobiło 35 żółtych kajaków z grupą rado
snych uczestników sptywu, który był jedną z wielu atrak
cji tegorocznych Dni Puszczykowa. Uroczyście powitała 
ich pani burmistrz oraz liczne grono uczestniczących 
w  święcie swojego miasta na Zakolu Puszczykowian.

Z samego rana, grupa składająca się z 70 osób, 
w  różnym wieku, wyruszyła autobusem do Trzykolnych 
Młynów, skąd rozpoczynała 28 kilometrowy spływ. 
Najpierw jednak kajakarze przeszli krótkie szkolenie 
oraz otrzymali 'niezbędnik kajakarza' -  tekst piosenki 
'Ach jak przyjemnie', która towarzyszyła im do przy
stanku w  naszym mieście. Radośnie płynąc ze śpiewem 
na ustach, spływowicze podziwiali piękne nadwarciań
skie krajobrazy, szczególnie malownicze w  okolicach 
rogalińskich łęgów. Pierwszy przystanek, przed mo
stem rogalińskim, wykorzystano na oczyszczenie kaja
ków i doszlifowanie tekstu piosenki. Po chwili wszyscy 
byli w  drodze do świętującego swoje dni Puszczyko
wa, skąd ruszyli do Łęczycy. Po uzupełnieniu zapasów, 
35 kajaków ruszyło dalej przepiękną Wartą, aby zakoń
czyć spływ w  okolicach starego promu w  Czapurach.

p a  « P ECHO PUSZCZYKOWA CZERWIEC 2007

Pogoda podczas całej imprezy była bez zarzu
tu. Słońce i niebo bez chmur sprawiły, ze tegorocz
ny spływ uczestnicy zapamiętają jako bardzo udany. 
Zresztą, nawet gdyby padało, Puszczykowianom i tak 
nie zepsułoby to  dobrego humoru, śpiewu i mnóstwa 
przyjemności, jakich można było doznać płynąc War
tą. ■ Adam Łuczak
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Wyjątkowe wydarzenie w  środowisku kajakarstwa 
wielkopolskiego zorganizowane przez Bractwo Zła
manego Wiosła z Puszczykowa.

Ponad 30 żółtych kajaków płynących urokliwymi 
zakolami Warty w  okolicach Puszczykowa. To musia
ło zrobić wrażenie na wszystkich, którzy brali w  tym 
udział lub widzieli to  z brzegów Warty. Nie często 
udaje się zebrać tak dużą grupę zapaleńców kaja
karstwa w  bądź co bądź niewielkim miasteczku. Tym 
większe słowa uznania dla organizatorów.

Piosenka „Ach jak przyjemnie kołysać się wśród fał" 
śpiewana przez uczestników spływu, miała swoje uzasad
nienie, gdyż przepływający kilkakrotnie obok stateczek Ja
gienka rzeczywiście powodował fale, na których kajaczki 
rytmicznie podskakiwały w  rytm śpiewanej melodii.

Wszyscy wierzą, że ta nowo zapoczątkowana przez 
BZW tradycja puszczykowskich spływów, na stałe w pi
szę się w  kalendarz wydarzeń sportowych naszego 
miasta ■ Piotr Horbulewicz

Kajaki na Warcie z okazji Dni Puszczykowa to  naj
większy spływ w  jakim do tej pory uczestniczyliśmy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za życzliwość, 
pomoc i kłopotliwe czasem podporządkowanie się 
zaleceniom organizacyjnym.

W  pamięci naszej pozostanie nie trenowane per
fekcyjne wpłynięcie zwartą platformą składającą się 
z 35 kajaków do Zakola Warty.

Wszyscy stworzyliście osobliwy, barwny obraz na rzece.
Osobne podziękowania składamy Urzędowi Miasta 

za koszulki z logo Puszczykowa, posiłek i transfer au
tobusowy.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć na stronie 
www.ptspuszczykowo.pl ■ Z kajakowym pozdrowie
niem, B.Z.W., A. P Guzialkowie
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Echa kajakowego spływu

G ratu lac je -ten  spływ powinien stać się stałym ele
mentem Dni Puszczykowa. I  Artur Repetski

Spływ kajakowy na Warcie był fantastyczny, poczy
nając od profesjonalnej organizacji, wspaniałego to 
warzystwa a na sprzyjającej pogodzie kończąc. Mam 
nadzieję, że to  był dobry początek do kontynuacji 
„tradycji" spływów kajakowych. Bardzo dziękuję Ani, 
która włożyła wiele serca w  to  niełatwe przedsięwzię
cie. I  Pozdrawiam, Dorota Grobelniak

Można powiedzieć: super pogoda. Można po
wiedzieć: wprawieni, dobrze nastrojeni i weseli ka
jakarze. Można powiedzieć: fajne stroje i kajaki. Ale 
przede wszystkim, trzeba powiedzieć: doświadczeni

w w w . p u sze  z y  k o  w o . p I

i precyzyjni organizatorzy, którzy zgrali całą „im pre" 
i towarzystwo. Dziękujemy im. Cóż dodać, ta impre
za musiała się udać. Liczymy, że Puszczykowski Spływ 
Kajakowy stanie się coroczną tradycją! I  Załogi Lonia 
i Jurek Milewscy, Agnieszka ze sternikiem

-i c z ) / /.  Gdzie to  można znaleźć grupę tak 
¿y' fajnych ludzi, którzy na jedno zapro

s i3' i  . szenie gotow i są do wzięcia udziału,
i to  czynnego udziału np. w  cało- 

_  _  dziennym spływie kajakowym!!!
B.Z.W. jest to  niesamowita frajda -  być 

wśród osób sobie znajomych w  sze
rokim tego słowa znaczeniu , bawić się, żartować , 
a jednocześnie móc podziwiać niesamowite w idoki 
przyrody i niezapomniane krajobrazy.

A to wszystko dzięki pięknej, dzikiej rzece Warcie 
no i wspaniałej organizacji takiej imprezy! Brawo dla 
organizatorów! I !

Platforma 35 żółtych kajaków z kolorowymi ba
lonikami i 70 załogantami w  zielonych koszulkach, 
wartko posuwająca się nurtem WARTY na powitanie 
Pani Burmistrz naszego PUSZCZYKOWA, na długo po
zostanie w  mojej pamięci.

Szkoda może tylko, że tak mało młodzieży widzia
ło ten wspaniały w idok! Ale myślę, że na tym spływy 
kajakowe po WARCIE się nie skończą!

Z wielkim i podziękowaniami dla Organizatorów: 
Ani, Piotra i p. Andersonha oraz słowami pełnego 
uznania. ■ Katarzyna Bekasiak

http://www.ptspuszczykowo.pl


fo
t. 

Jo
an

na
 

Z
ió

łk
ow

sk
a

SPO RT

| Z Puszczykowa na międzynarodowe areny
ży mają zapewnione 
Anna Jagaciak i Kin
ga Łuczak. Pozostałe 
osoby, które będą 
walczyć podczas
Mistrzostw Strefo
wych to: Mateusz
Dach (w dal), Mate
usz Olejniczak (dysk), 
Dawid Urbaniak
(100 m), Marta Da- 
jewska (3000 m), Ja
kub Różański (wzwyz) 

oraz Weronika Bryza (dysk).
Świetnie zapowiada się tego

roczny sezon dla młodzika Michała 
Idziaka, który z biegu na bieg po
prawia swoje rekordy życiowe i jest 
liderem krajowych tabel na 600 m
i 1000 m. Michał wygrał Gimnazja- 
dę oraz zawody Samsung Cup i bę
dzie reprezentować Wielkopolskę 
w  ogólnopolskim finale. Poza tym 
jego wynik na 1000 m jest bliski re
kordowi Polski młodzików. Być może 
Michał Idziak niebawem wpisze się 
w  tabele jako rekordzista Polski.

Z wielkim i nadziejami będziemy 
śledzić losy lekkoatletów z Puszczy
kowa, o których mówi się już nie 
tylko w  Wielkopolsce. Może w  gro
nie obecnych zawodników MKS 
Juvenia znajduje się przyszły Mistrz 
Olimpijski, w Joanna Ziółkowska

Zachariasz Dereziński w trójskoku.

Od kilku lat piszemy o sukce
sach wychowanków MKS Juvenia 
Puszczykowo w  lekkiej atletyce. Co 
roku cieszymy się z ich coraz lep
szych wyników. Nie inaczej będzie 
i tym razem. Powodów do zado
wolenia jest co najmniej kilka.

Sezon rozpoczął się z począt
kiem maja i przez ostatnie kilka 
weekendów można było podzi
wiać, nie tylko na stadionie Olimpii 
w  Poznaniu, wyczyny puszczykow- 
skich sportowców. W  nadchodzą
cym roku odbędą się, jak co roku, 
Mistrzostwa Polski Juniorów (czer
wiec) i Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży (lipiec). Do tych imprez 
należy uzyskać minima, o któ
re walczą lekkoatleci. Imprezami 
wyższej rangi, które od niedawna 
również znajdują się w  kręgu za
interesowań naszych lekkoatletów, 
będą Mistrzostwa Świata Juniorów 
Młodszych w  Ostrawie, M istrzo
stwa Europy Juniorów w  Hengelo 
oraz Młodzieżowe Mistrzostwa 
Europy w  Debreczynie, M inimum 
uprawniające do udziału w  Mistrzo
stwach Świata Juniorów Młodszych 
uzyskała już Anna Jagaciak w  sko
ku w  dal (6,03 m) oraz w  trójsko
ku (12,62 m). Z takimi wynikami 
jest liderką list krajowych w  swojej 
kategorii wiekowej. Z dużymi na
dziejami czekamy na dalekie rzuty 
Kingi Łuczak w  rzucie oszczepem. 
Ustanowiony przez nią rekord ży
ciowy 45,10 m jest bliski m inimum

Anna Jagaciak i jej najlepszy wynik.

na MŚJM (47 m). Równie blisko 
m inimum jest Zachariasz Dereziń
ski w  skoku w  dal. Jego najlepszy 
wynik 7,23 m jest zaledwie o 7 cm 
słabszy niż wymagane minimum. 
Spore szanse na wyjazd na M ło
dzieżowe Mistrzostwa Europy ma 
także Cezary Tomczak, wielokrotny 
Mistrz Polski w  trójskoku.

Minima uprawniające do startu 
na Mistrzostwach Polski Juniorów 
uzyskali: Łukasz Wejerowski na 
400 m ppł, Michał Andrzejak na 
3000 m i 2000 m z przeszkodami, 
Urszula Wróblewska w  siedmio- 
boju, Piotr Głowacz w  rzucie dys
kiem. Ubiegłorocznego miejsca na 
podium będzie bronić Karol Janicki 
w  biegu na 5000 m, który po kon
tuzji powraca
do pełnej dys
pozycji. O mi
nima walczą 
jeszcze: Piotr
Odzimek na 
100 m, Hubert 
Prabucki na 
400 m, Artur 
Forszpaniak na 
800 m oraz Na
talia Wojtyniak 
i Milena Ko
walska w  rzu
cie oszczepem.

M i e j s c e  
w  Ogólnopol
skiej Olimpia
dzie Młodzie- Kinga Łuczak na podium.

10 ECHO PUSZCZYKOWA CZERWIEC 2007
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| Wyniki imprez sportowych -  Dni Puszczykowa
Piłka nożna
Zespoły Niezrzeszone
1. FUTSALTEAM 

PUSZCZYKOWO
2. REALGOLDEN 

PUSZCZYKOWO
3. JOKERS-PUB

M em oria ł Jerzego 
Gołębiowskiego
1. Szkoła Podstawowa nr 1
2. Szkoła Podstawowa nr 2

kl. IV
1. Czarne Pasy
2. Mordercze Wilki
3. KKS Lech
4. Puszczyki
5. Czerwone Diabły

Piłka koszykowa
1. Mosina
2. Erbol
3. Rodzina

Piłka siatkowa
1. Żubry
2. Rodzina
3. Senior Klub

Badminton
1. Paweł Ba kun
2. Krystian Kujawiak
3. Filip Miś

Senior Badminton
1. Jakub Janaszek
2. Paweł Niewoliński
3. Maksymilian Nowak

Senior starszy
1. M irosław Żyniewicz
2. Piotr Bakun

3. Maciej Braczkowski
3. Marzena Palmowska
3. Ryszard Pietrzak

Tenis ziemny 
Szkoła Podstawowa  
nr 1 kl. I -  IV
1. Agnieszka Szerzyńska
2. Marta Waszak
3. Agnieszka Gagat

1. Tomasz Szczęśniak
2. Adam Zenker
3. Krzysztof FHalicki

Szkoła
Podstawowa kl. V -  VI
1. Maria Jakubiak
2. Natalia Białkowska

1. Paweł Bakun
2. Szymon Milne
3. Dawid Pawlisiak

Gimnazja
1. Patryk Repetski
2. Jakub Hascilo
3. Michał Rybarczyk

Seniorzy -  gra 
pojedyncza mężczyzn
1. Janusz Wieczorek
2. W łodzimierz Zadęcki

Seniorzy -  gra mieszana
1. Magda Nowak/Janusz 

Szafarkiewicz
2. Anna Guziałek/

Janusz Karbowlak

Tenis stołowy
1. Waldemar Bogdański
2. Paweł Marciniak
3. Roman Ochocki

Szachy
Szkoły Podstawowe
1. Wojciech Niedbała
2. Michał Kurczewski
3. Maksymilian Bałazy

Gimnazja
1. Kamil Kostusiak
2. Michał Biernacki
3. Aleksander Kostusiak

Seniorzy
1. Kazimierz Leśniewicz
2. Kazimierz Małkowski
3. Stanisław Wasiak

Kolarstwo Górskie
Crossduathlon 
Szkoły Podstawowe
1. Kamil Skrok

2. Kacper Pietrzak
3. Jan Kowalewski

Crossduathlon Gimnazja
1. Konrad Krzyżanek
2. Tomasz Zozuliński
3. Kajetan Jasiczak

Bieg uliczny 
Szkoły Podstawowe  
Dziewczęta
1. Aleksandra Lis
2. Agnieszka Lis
3. Alicja Rost

Chłopcy
1. Marcin Rosik

Gimnazja
1. Michał Idziak
2. Marcin Stachowiak
3. Daniel Zdrenka

Liceum
Ogólnokształcące
1. Marta Dajewska

Seniorzy Kobiety
1. Bernadetta Łuczak
2. Julia Dobieżyńska
3. Beata Lis

Seniorzy Mężczyźni
1. Stanisław Lis
2. Piotr Organiśclak
3. Marcin Klorek

■ Całość imprez sporto
wych opracował i koordy
nował Miejski Organizator 
Sportu Zbigniew Gorzelanny.
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KULTURA

j @ Integracyjny Plener Artystyczny „Puszczykowo 2007" l
20 czerwca 2007 roku na Zakolu Warty w  Pusz

czykowie odbyt się I Integracyjny Plener Artystyczny 
„Puszczykowo 2007", w  którym wzięto udziat ponad 
100 osób niepełnosprawnych z ośrodków terapii zaję
ciowej z Poznania i okolic. W  trakcie tego wyczekiwa
nego od dłuższego czasu wydarzenia, jego uczestnicy 
mieli okazję utrwalić piękne krajobrazy nadwarciań
skie na płótnie oraz papierze. Pogoda dopisała, więc 
osoby, które nie malowały i rysowały, miały okazję 
skorzystać z jazdy konnej przygotowanej przez Stajnię 
Niwka oraz z zapasów sumo...

Jedną z atrakcji imprezy byt niezapowiadany wcześniej 
koncert Arki Noego w  Sali Parafii pw. św. Józefa w  Pusz
czykowie. Publiczność byta zachwycona, kiedy do zespołu 
nieoczekiwanie dołączyli niepełnosprawni wokaliści i roz
poczęto się prawdziwie integracyjne śpiewanie,

Impreza zakończyła się wspólnym biesiadowaniem, 
przy grochówce i drożdżówkach.

Uczestnicy pleneru wyjeżdżali z Puszczykowa pełni 
wrażeń i na pewno jeszcze nie raz tutaj wrócą.

Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyni
ły się do zorganizowania Pleneru, a w  szczególności
o. Bogdanowi Swoińskiemu, proboszczowi Parafii

św. Józefa, Urzędowi Miasta Puszczykowa oraz Ro
bertowi Friedrichowi z całą ekipą Arki Noego, a Do zo
baczenia za rok! Marcin Halicki

Stowarzyszenie Przyjaciół Niewidomych i Słabowidzących
Organizacja Pożytku Publicznego
ul. Ognik 20 B, 60-386 Poznań
tel./fax: 061 8688 400, tel. kom. 516 043 200
email: spnis@o2.pl www.spnis.poznan.pl

| Teatrzyk dla dzieci
31 maja o godzi

nie 10:45 z okazji Dnia 
Dziecka w  Bibliotece 
Miejskiej odbyło się 
przedstawienie Teatru 
Krokodyl pt.: „Koziołek 
Matołek". Przedstawie
nie było przygotowane 
dla dzieci klas pierw
szych. ■ Beata Witczak

| Sukcesy gimnazjalnych aktorów____________________ i
Jak co roku, w  Kórniku odbyt się Przegląd Małych 

Form Teatralnych, w  który wzięła udział grupa akto
rów Koła Teatralnego Gimnazjum nr 2.

Pod czujnym okiem opiekuna koła, uczniowie przy
gotowali adaptację opowiadania Sławomira Mrożka pt.
„Szuler". Poziom wszystkich zaprezentowanych przed
stawień był bardzo wysoki, a spektakle oceniało profesjo
nalne jury- aktorzy poznańskiego Teatru Nowego. Dwoje 
uczniów naszej szkoły zostało przez nich docenionych:
Adam Łuczak z klasy II c otrzymał nagrodę indywidualną, 
a Joanna Dąbrowska z klasy II a wyróżnienie.

Gratulujemy naszym młodym aktorom i życzymy 
dalszych sukcesów. ■ Agnieszka Liebthal

€ 0  ECHO PUSZCZYKOWA CZERW IEC 2007
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| Spotkanie mieszkańcówz burmistrzem____________
1 czerwca br. w  budynku liceum odbyło się spotka

nie burmistrz Małgorzaty Ornoch-Tabędzkiej z miesz
kańcami miasta, zainicjowane i zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa w  ramach 
ogólnopolskiej akcji „Masz głos, masz wybór".

Na początku spotkania pani burmistrz poinformowała
0 realizowanych w  tym roku inwestycjach drogowych i trwa
jących przygotowaniach do opracowania dokumentów 
strategicznych miasta (Wieloletniego Planu Inwestycyjnego
1 Finansowego, strategii rozwiązywania problemów społecz
nych, modyfikacji strategii rozwoju, analizy systemu oświaty, 
analizy ruchu drogowego) oraz wspomniała o ogromnym 
problemie braku miejsca na składowanie śmieci.

Pytania mieszkańców dotyczyły m.in.: k łopotów 
lokalowych gimnazjum nr 2, uszkodzonych hydran
tów, wzmożonego ruchu drogowego, zaśmieconego 
otoczenia dworca PKP w  Puszczykówku a także zmia
ny lokalizacji placu węglowego, prac interwencyjnych 
dla osób bezrobotnych, lokalizacji stacji benzynowej, 
utrzymania zieleni miejskiej, szynobusu i wykupu tere
nu na zakolu Warty, braku słupów oświetleniowych.

Wiceburmistrz Anna Gonet, zapowiedziała urucho
mienie prac projektowych rozbudowy szkoły podstawo
wej nr 2 i gimnazjum nr 2, po zbadaniu przyrostu natu
ralnego i tendencji demograficznych Puszczykowa.

Mówiąc o bezpieczeństwie, burmistrz wyjaśniła, Iż jedy
ną podstawą do Interwencji w  przypadku zakłócenia ciszy 
nocnej jest natychmiastowe zgłoszenie tego faktu policji. 
Burmistrz poprosiła, by mieszkańcy, którzy boją się zawiada
miać funkcjonariuszy o nocnych hałasach, dzwonili na nu
mer jej telefonu komórkowego. Wówczas burmistrz będzie

osobiście powiadamiać policję. W  kwestii nasilonego mchu 
drogowego, pani burmistrz zapowiedziała, że w  najbliższym 
czasie na ulice naszego miasta powrócą fotoradary.

Pani burmistrz poinformowała mieszkańców o wyso
kich kwotach, jakich żąda firma Aquanet za utrzymanie 
hydrantów (ok. 190 tys. zł za 507 hydrantów). Ponadto 
opowiedziała o planach związanych z budową stacji ben
zynowej, która mogłaby powstać na rogu ulic Studziennej
I Wysokiej bądź na granicy Puszczykowa I Łęczycy.

Podczas spotkania mieszkańcy zarzucili puszczykowskiej 
Straży Miejskiej niewłaściwe i nierzetelne wywiązywanie się 
ze swoich obowiązków oraz poprosili panią burmistrz o in
terwencję w  sprawie hałasów na terenie byłego zakładu 
zabawkarskiego. Mieszkańcy Starego Puszczykowa zaofe
rowali pomoc w  tworzeniu boiska przy ul. Jarosławskiej.

Na koniec głos zabrał Marek Błajeckl, przewodniczący 
Rady Miasta, Informując, iż projekt nowego Statutu Miasta 
zakłada powołanie Rad Osiedli, dzięki którym mieszkańcy 
będą mieli możliwość realizacji własnych Inicjatyw, ifo.-agbj

| Puszczykowo-Chateaugiron 10-lecie partnerstwa miast.
Stowarzyszenie Puszczykowo-Chateaugiron oraz 

Urząd Miasta, serdecznie zapraszają rodziny, które 
gościły u siebie mieszkańców Chateauglron w ciągu
16 lat trwania wymiany z Francją, na spotkanie 18 lip
ca o godz. 18:00 w  Ośrodku Leśnym w  Puszczykowie.

Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa pod nr telefonu 
(061) 813 31 72 (sekretariat burmistrza) do 6 lipca 
2 0 0 7 1 Elżbieta Kowalska prezes Stowarzyszenia Pusz
czykowo -  Chateaugiron

| MOPS -  wnioski o świadczenia rodzinne
Osoby ubiegające się o świadczenia rodzinne na nowy 

okres zasiłkowy tj. od 1 września 2007 r. do 31 sierpnia 
2008 r. powinny złożyć w  siedzibie MOPS nowe wnioski.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 maja 2007 r. o zmianie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o podat
ku rolnym, w  przypadku gdy osoba ubiegająca się o świad
czenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek 
wraz z dokumentami do dnia 31 lipca, ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługu
jących za miesiąc wrzesień następuje do dnia 30 września.

W  przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadcze
nia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek

w w w .p u s z c z y k o w o .p l _______________________

wraz z dokumentami w  okresie od dnia 1 sierpnia do 
dnia 30 września, ustalenie prawa do świadczeń ro
dzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za 
miesiąc wrzesień następuje do dnia 31 października.

Przypominamy, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecz
nej w  Puszczykowie działa w  starym budynku szkoły 
podstawowej nr 1 przy ul. Wysokiej 1 w  godzinach: 

-pon iedz ia łek  8 :0 0 -1 6 :0 0
-  od w torku do piątku 7 :3 0 -1 5 :3 0 . 
tel. (061) 819 46 48, tel./fax (061) 819 45 801  Karol 

Majewski

_____ ECHO PUSZCZYKOWA e h
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| Puszczykowo na Europejskim Forum Współpracy
W  dniach 25-26 czerwca, Puszczy- 

SÎ!'5*». kowo zostało zaproszone na spotkanie 
H w ramach Europejskiego Forum W spół

integracji europejskiej i jej znaczeniu dla miast. W  dys
kusjach udział wzięli eurodeputowani, m.in. Jan Kuła
kowski i Marek Siwiec, wielkopolscy parlamentarzyści, 
samorządowcy i przedstawiciele świata nauki. W  opi
nii pani burmistrz, wymiana doświadczeń uczestni
ków Forum przyczyni się do upowszechnienia dobrych 
praktyk i polepszenia współpracy między miastami 
i gminami znajdującymi się w  promieniu ich oddziały
wania na czym z pewnością skorzysta również Pusz
czykowo. i  (o.-ks)

Puszczykowa

pracy Poznań -  Hanower -  Rennes. 
Delegacjom miast partnerskich przewodniczy

li nadburmistrz Hanoweru Stephan Weil oraz mer 
Rennes Edmond Hervé. Gospodarzem spotkania był 
prezydent Poznania Ryszard Grobelny. W  spotkaniu 
udział wzięła burmistrz Puszczykowa Małgorzata Or
noch-Tabędzka. Podczas sesji w  poznańskim Ratuszu 
uczestnicy Forum dyskutowali o roli miast w  procesie

| Honorowe tytuły Miasta
11 lipca 2007 r. o godz. 20.00 w  Pałaców Ślubów, 

ul. Podleśna 17, po raz pierwszy w  historii miasta, 
nadane zostaną wyróżnienia honorowe.

Tytuł „Zasłużony dla Miasta Puszczykowa" otrzy
mają: dr Krystyna Białecka-Pruszewicz oraz pośmiert
nie W itold Frankowski -  twórca herbu Miasta.

| Złote gody

„Honorowe Obywatelstwo Miasta Puszczykowa" 
nadane zostanie pani Annick Vaultier -  prezes Stowa
rzyszenia Chateaugiron-Puszczykowo w  10. rocznicę 
współpracy obu miast. ■ (o.-agb)

m

20.07.2007 r. o godz 17:00 w  Pałacu Ślubów 
w  Puszczykowie, ul. Podleśna 17 odbędzie się uroczyste 
wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Jubileusz 50-lecia małżeństwa obchodzić będą: 
W iktoria i Nikodem Górniaczyk

| Remont Pałacu Ślubów

Mieczysława i Stanisław Balbierz 
Anna i Hieronim Hetman 
Marta i Mieczysław Górny 
Helena i Kazimierz Gnabasik

D Danuta Kempińska 

■

Na początku czerw
ca rozpoczął się remont 
Pałacu Ślubów. Przecie 
wszystkim odnowiono 
sufity i wykonano sztu
katerię, dzięki czemu 
zabytkowe wnętrza 
nabrały klasycznego 
charakteru. Wiekowy 

budynek wyposażono w  nową instalację elektryczną, 
wymieniono piec centralnego ogrzewania i sieć w o
dociągową. Obecnie trwają prace nad odnowieniem 
łazienek, ukończeniem pomieszczenia kuchennego
i odmalowaniem drzwi i okien.

Po remoncie pałacyk oprócz spełnianej do tej pory funk
cji sali ślubów, służyć ma jako salon artystyczny.

W  związku ze zbliżającą się „magiczną datą" 
7 lipca 2007 roku (07.07.2007), odnotowano zwięk
szoną liczbę mających się odbyć w  tym dniu ślubów. 
Z danych Urzędu Stanu Cywilnego w  Puszczykowie

wynika, że w  tym dniu az cztery pary powiedzą sobie 
„tak". Do tego czasu najważniejsze prace wykończe
niowe w  pałacyku będą zakończone, tak by nadawały 
uroczystym chwilom należytą oprawę. ■ (o.-ks)
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BEZPIECZEŃSTWO

| Alkohol w  m ie jsca ch  p u b l ic z n y c h _______________________ B

nie są tajemnicą. Należą do nich m.ln. ulice: Libelta, Cy
ryla Ratajskiego, Przyszkolna, Poznańska, Nowe Osiedle 
oraz tereny nad Wartą i boiska szkolne.

Czy warto?
Chciałbym zachęcić wszystkich mieszkańców o so

lidarne działanie w  zakresie przeciwdziałaniu aktom 
wandalizmu, chuligaństwa czy popełnianiu prze
stępstw. Mieszkacie Państwo w  przepięknym mieście, 
pełnym niepowtarzalnych miejsc. Niestety, są ludzie, 
którzy tego nie doceniają i bezmyślnie niszczą to, co 
często stanowi o uroku miasta.

Pomimo, że staramy się patrolować obszar całego 
Puszczykowa, zdarza się, że nasze „policyjne oczy", 
nie są w  stanie ogarnąć wszystkiego. Wtedy liczymy na 
Was. Stąd prośba do wszystkich Państwa, o dzielnie się 
z nami swoimi obserwacjami, spostrzeżeniami, a także
o interwencyjne telefonowanie na policyjne numery. 

Zapytacie Państwo, czy warto?
Zapewniam Państwa, że w arto reagować. Warto 

nas informować, warto dzwonić, w arto alarmować, 
bowiem, wszystko to  co widzicie, dzieje się w  rejo
nach Waszych rodzinnych domów. Dbałość o bezpie
czeństwo należy m.in. do Policji, ale dzięki wspólnym 
działaniom z mieszkańcami możemy być bliżej lokal
nej społeczności. I Komendant KPPuszczykowo, nadkom. 
Sławomir Kaczmarek

Telefony a la r m o w e
Policja w  Puszczykowie 

Komisariat 061 8133 193 Telefon dyżurny Straży Miejskiej
Sytuacje wymagające natychmiastowej interwencji 0 692 458 534

0 602 430 098

| Spotkanie burmistrza ze s łu ż b a m i m u n d u r o w y m i

6 czerwca br. burmistrz Małgorzata Ornoch-Ta- 
będzka spotkała się z przedstawicielami służb mundu
rowych miasta. Głównym celem spotkania była anali
za stanu bezpieczeństwa oraz próba wypracowania 
wspólnych działań, zmierzających do usprawnienia 
komunikacji pomiędzy funkcjonariuszami Policji, Stra
ży Miejskiej i Straży Parku.

Uczestnicy spotkania przedstawili największe I naj
częściej spotykane problemy związane z bezpieczeń
stwem i porządkiem: nadmierną prędkość i niewła
ściwe parkowanie, hałas i przypadki zakłócania ciszy 
nocnej, niebezpieczne, wałęsające się psy.

Dzięki debacie udało się ustalić wspólne dyżury
i patrole policjantów i strażników oraz opracować 
mapę miejsc szczególnie niebezpiecznych. Mamy na-
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dzieję, że ścisła współpraca funkcjonariuszy przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa w  mieście. ■ (o.-agb)

Drodzy mieszkańcy!
W  art. 43. 1 „Ustawy o wychowa

niu w  trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi" zapisane są przepisy 
dotyczące restrykcji za spożywanie 
alkoholu w  miejscach publicznych.

Warto uświadomić wszystkim, 
że picie wódki, piwa lub Innego al

koholowego napoju w  miejscach publicznych, ogól
nodostępnych jest wykroczeniem. Osoba spożywają
ca alkohol w  takich miejscach narażona jest na karę 
grzywny -  100 PLN.

Nie wszyscy o tym wiedzą i niejednokrotnie tłum a
czą, że „p iw o to nie alkohol". A  to  nie jest prawdą 
-  także piwo jest alkoholem I jego spożywanie pod 
chmurką, w  miejscach publicznych, podobnie jak wy
sokoprocentowych trunków, jest zabronione.

Zjawisko spożywania alkoholu w  miejscach publicz
nych na terenie Puszczykowa jest nagminne. Strażni
cy Miejscy i Policjanci opracowali tzw. mapę zagrożeń 
tym zjawiskiem, co oznacza, że mają doskonałą wiedzę 
o miejscach, w  których wbrew przepisom spożywany 
jest alkohol. Zachowania takie wypływają także na es
tetykę miasta, dlatego w  porozumieniu z samorządem. 
Policja w  Puszczykowie regularnie będzie odwiedzać 
miejsca wcześniej wytypowane I karać tych, którzy na
ruszą przepisy. Miejsca, które będziemy kontrolować

http://www.puszczykowo.pl
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| Aktualizujemy strategię rozwoju miasta!
W  czerwcu rozpoczęto proces przygotowywania 

dokumentów wyznaczających cele działania samo
rządu Puszczykowa w  kolejnych latach. Po analizie 
istniejących programów stwierdzono, że istnieje po
trzeba aktualizacji zapisów Strategii Rozwoju Miasta 
Puszczykowa oraz stworzenia kompleksowych w ielo
letnich p lanów -finansow ego  i inwestycyjnego.

19 czerwca odbyło się szkolenie z tego zakresu dla 
radnych i pracowników urzędu, prowadzone przez 
eksperta WOKiSS-u, pana Bartłomieja Kustonia. Prze
prowadzona wstępna analiza stanu finansów miasta 
ukazała zakres możliwości inwestycyjnych i kredyto
wych samorządu. Obecnie wskaźniki zadłużenia sa
morządu utrzymują się na bezpiecznym poziomie, po
zwalającym na prowadzenie polityki proinwestycyjnej. 
Najważniejszym elementem procesu strategicznego

będzie zebranie propozycji projektów oraz uszerego
wanie ich w  kolejności do realizacji. Oprócz radnych
i burmistrza, inicjatywę w  zgłaszaniu projektów po
siadają również organizacje pozarządowe oraz miesz
kańcy miasta.

Prosimy o składanie propozycji inwestycji, wraz z li
stą 100 podpisów osób popierających projekt, w  Urzę
dzie Miejskim (pok. 3a), w  terminie do 31 lipca 2007 r.

Po zebraniu wszystkich propozycji, będą one dys
kutowane na warsztatach strategicznych, celem usta
lenia ich hierarchii i kolejności wpisania do realizacji 
w  w ieloletnim  planie inwestycyjnym miasta. Doku
ment ten będzie podstawą dla tworzenia budżetów 
w  kolejnych latach. Liczymy na aktywny udział miesz
kańców w  procesie kształtowania dalszej strategii roz
woju miasta. ■ (o.-md)

| Przekształcenie własności nieruchomości
Urząd Miejski w  Puszczykowie informuje, że zgod

nie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego w  prawo własności 
nieruchomości (Dz. Ustaw 175 poz. 1459), osoby f i
zyczne będące w  dniu wejścia w  życie ustawy użyt
kownikami wieczystymi nieruchomości zabudowa
nych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych na ten 
cel, mogą wystąpić z żądaniem przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w  prawo własności. Z żąda
niem takim mogą wystąpić również następcy prawni 
użytkowników wieczystych jak i osoby, które nabyty 
udziały w  użytkowaniu wieczystym po wejściu w  ży
cie ustawy. Użytkownicy wieczyści mogą wystąpować

| Kontrola podatkowa

z tym żądaniem do 31 grudnia 2012 r. Przekształ
cenie następuje odpłatnie, a wysokość opłaty ustala 
się na podstawie oceny rzeczoznawcy majątkowego. 
Od tak ustalonej opłaty Rada Miasta Puszczykowa 
udziela bonifikaty. Zmiana prawa użytkowania w ie
czystego w  prawa własności dotyczy w  Puszczykowie 
jeszcze około 200 nieruchomości.

Formalności, jakie musi wykonać użytkownik w ie
czysty są ograniczone do złożenia wniosku. Pozosta
łe czynności wykonuje Urząd Miejski. Jedynie w  przy
padku rozbieżności informacji z ksiąg wieczystych ze 
stanem faktycznym, udział użytkownika wieczystego 
jest większy. ■ Waldemar Luther

Uprzejmie informuję, iż od czerwca br. rozpoczną 
się kontrole podatkowe. Zgodnie z przepisami Or
dynacji Podatkowej kontrola podatkowa ma na celu 
sprawdzenie czy kontrolowani podatnicy wywiązują 
się z obowiązków wynikających z przepisów prawa 
podatkowego. Kontroli będą dokonywać upoważnie

ni pracownicy organu podatkowego wraz z geodetą
i przedstawicielem Straży Miejskiej.

Podejmowane przez pracowników urzędu czynno
ści kontrolne będą opierać się na sprawdzeniu stanu 
faktycznego powierzchni nieruchomości z powierzch
nią nieruchomości i obiektów budowlanych zgłoszo
nych do opodatkowania. ■ Paweł Socha

| Awaria prądu -  Enea odpowiada
Odpowiedź na pismo w  sprawie przerwy w  dostawie 

prądu dnia 17.06.2007, w  czasie Dni Puszczykowa.
„W  odpowiedzi na pismo IZ 4030/3/2007 w  spra

wie przyczyn przerwy w  dostawie energii elektrycznej 
w  m. Puszczykowo w  dniu 17.06.07 r., wyjaśniam, że 
przyczyną przerwy była awaria linii średniego napięcia.

W  dniu 17.06.07 r. o godzinie 11:55 nastąpiło samo
czynne wyłączenie przez zabezpieczenie linii średniego 
napięcia zasilającej część m. Puszczykowa. Stwierdzono, 
że przyczyną przerwy w  dostawie energii elektrycznej było

uszkodzenie się (osłabienie izolacji) kabla średniego napię
cia miedzy stacjami transformatorowymi znajdującymi się 
przy ulicy Poznańskiej i Powstańców Wlkp. Zasilanie zo
stało przywrócone o godzinie 13:15. Kabel został napra
wiony w  dniu 18.06.07 r. Awarie linii średniego napięcia 
są sygnalizowane odpowiednimi systemami sygnalizacji.

Ze względu na stan techniczny tego kabla został on ujęty 
w  planach eksploatacyjnych do wymiany w  2007 r. Obecnie 
prowadzone są rozmowy z urzędem, dotyczące wymiany 
kabli przed planową modernizacją ulicy Poznańskiej".
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| Umorzenia podattowe^wykaz osób fizycznych i prawnych.
Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.

0 finansach publicznych (Dz. U. 2005, nr 249, poz. 
2104) Burmistrz Miasta Puszczykowa podaje do pu
blicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycz
nych oraz jednostek organizacyjnych nieposladających 
osobowości prawnej, którym w  zakresie podatków lub 
opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożo
no spłatę na raty w  kwocie przewyższającej 500 zł, 
wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot
1 przyczyn umorzenia; a także wykaz osób prawnych
i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej 
w  2006 r. na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. -  Ordynacja podatkowa.

1. Andrzejewski Krzysztof -  pomoc publiczna -  rozłoże
nie na raty zaległości podatkowej wraz z odsetkami

2. Juszczak Aurelia -  odroczenie terminu płatności
3. Bekaslak Katarzyna -  pomoc publiczna -  rozło

żenie na raty, odroczenie terminu płatności oraz 
umorzenie zaległości podatkowej wraz z odsetka
mi w  kwocie 24646,40 zł -  ważny interes podatni
ka oraz interes publiczny

4. Łakoma Anna -  rozłożenie na raty oraz umorzenie 
odsetek

5. Wlelospecjallstyczny Szpital „Puszczykowo"
S.P.Z.O.Z. w  likw idacji-um orzenie zaległości podat
kowej wraz z odsetkami w  kwocie 2094469,40 zł 
-w a ż n y  interes podatnika oraz interes publiczny

6. Hajdrych-Zbytnlewska Aleksandra -  umorzenie za
ległości podatkowej wraz z odsetkami w  kwocie 
928,73 zł -  ważny interes podatnika

7. Taratuta Maria -  umorzenie zaległości podatkowej 
wraz z odsetkami w  kwocie 504,50 zł -  ważny in
teres podatnika

8. Neumann Renata -  umorzenie zaległości podatko
wej wraz z odsetkami w  kwocie 535,40 zł -  ważny 
Interes podatnika

9. Ratajczak Jan -  rozłożenie na raty oraz umorzenie 
odsetek

10. Walczak Dariusz -  umorzenie zaległości podatko
wej wraz z odsetkami w  kwocie 1357,60 zł -  waż
ny Interes podatnika

11. Sadowska Genowefa -  rozłożenie na raty zaległo
ści podatkowej wraz z odsetkami

12.Gołuńskl Andrzej -  rozłożenie na raty zaległości 
podatkowej, umorzenie zaległości podatkowej 
wraz z odsetkami w  kwocie 1375,80 zł -  ważny 
interes podatnika

13. Hajdrych Tomasz -  umorzenie zaległości podatko
wej wraz z odsetkami w  kwocie 511,00 zł -  ważny 
interes podatnika

14. Nowak Eugenia i Romuald -  umorzenie zaległości 
podatkowej wraz z odsetkami w  kwocie 1177,00 zł
-  ważny interes podatnika

1 5. Mańczak Marta i Celestyn -  umorzenie zaległości 
podatkowej wraz z odsetkami w  kwocie 589,20 zł
-  ważny interes podatnika

16. Żarnowska Elżbieta -  rozłożenie na raty zaległości 
podatkowej wraz z odsetkami

17.Transport i Spedycja Międzynarodowa R. Pietz 
Sp. k. -  pomoc publiczna -  rozłożenie na raty za
ległości podatkowej wraz z odsetkami, umorzenie 
zaległości podatkowej wraz z odsetkami w  kwocie 
37969,30 zł -  ważny interes podatnika

18. Głogowski Tomasz -  pomoc publiczna -  umo
rzenie zaległości podatkowej wraz z odsetkami 
w  kwocie 1780,00 zł -  ważny interes podatnika

19. Rei Beta Sp. z o.o. -  pomoc publiczna -  umorzenie 
zaległości podatkowej wraz z odsetkami w  kwocie
62479.00 zł -  ważny interes podatnika oraz inte
res publiczny

20. Babijów Martyna i Przemysław -  umorzenie zry
czałtowanego podatku dochodowego opłacanego 
w  form ie karty podatkowej w  kwocie 2369,38 zł
-  ważny Interes podatnika

21. Dankowska Maria -  rozłożenie na raty 50% zale
głości oraz umorzenie 50% podatku od spadków
I darowizn w  kwocie 1651,85 zł -  ważny interes 
podatnika

22. Doblcka Aleksandra -  rozłożenie na raty podatku 
od spadków i darowizn

23. Dobickl Jarosław -  rozłożenie na raty podatku od 
spadków I darowizn

24. Jewczuk Przemysław -  umorzenie zaległości w  po
datku od spadków i darowizn w  kwocie 2828,00 zł 
-w a ż n y  interes podatnika

25. Łętowska-Nowak Jolanta -  umorzenie zaległo
ści w  podatku od spadków i darowizn w  kwocie
13589.00 zł -  ważny Interes podatnika

26. Namyst-Madotka Beata -  rozłożenie na raty oraz umo
rzenie odsetek w  podatku od spadków I darowizn

27. Nowak Krzysztof -  umorzenie zaległości w  podat
ku od spadków i darowizn w  kwocie 12310,00 zł
-  ważny interes podatnika

28. Nowak Regina -  umorzenie zaległości w  podat
ku od spadków i darowizn w  kwocie 6077,00 zł
-  ważny interes podatnika

29. Seyna Łucja -  umorzenie zaległości w  podatku od 
spadków i darowizn w  kwocie 1123,70 z ł-w a ż n y  
interes podatnika

3 0. Szmitkowski Aleksa nder -  u morzenie zaległości w  po
datku od spadków I darowizn w  kwocie 1123,70 zł
-  ważny interes podatnika ■ Pawet Socha
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| Konkurs dla wizjonerów Puszczykowa
Drodzy mieszkańcy. W  tym roku świętujemy

45 urodziny miasta, za 5 lat będzie to okrągła rocz
nica 50-lecia nadania Puszczykowu praw miejskich. 
To zobowiązuje. Będziemy chcieli, by do tego cza
su miasto było naprawdę reprezentacyjne. Dlatego 
ogłaszam konkurs na rysunkową wizję centrum Pusz
czykowa w  pasie od ul Wysokiej do ul. Podleśnej ograniczo
nym ulicami Posadzego, Kościelną, Podgórną i Słoneczną. 
Cżęściowo zagospodarowane już tereny nie satysfakcjonują. 
Teren boisk przy szkole podstawowej nr 1 mógłby być ład
niejszy, lepiej wykorzystany. Teran MOSIR-u od lat straszy 
zdewastowanym budynkiem hotelu Puszczyk i coraz bar
dziej zaniedbanym otoczeniem stadionu. Niektórzy chcie
liby tam widzieć tylko obiekty sportowe, innym marzy się 
park zdrojowy z miejscami wypoczynku dla matek z dzieć
mi, osób starszych: placem zabaw, stawkiem, fontannami,

klombami kwiatów. Jeszcze inni pragną by powstało tam 
centrum edukacyjno-kulturalne, hotel, restauracja.

W  konkursie o nagrodę burmistrza (1000 zł) mogą 
brać udział wszyscy. Dzieci i dorośli, profesjonaliści (plasty
cy, architekci, urbaniści) i amatorzy, wszyscy którzy mają 
pomysł na Puszczykowo, którym zależy, by miasto było 
coraz ładniejsze i jak najbardziej funkcjonalne. Konkurs ten 
traktujemy jako zabawę ale Państwa pomysły posłużą ar
chitektom z poznańskiego oddziału Stowarzyszenia Archi
tektów Polskich do sformułowania założeń do prawdziwe
go konkursu na koncepcję estetycznego i funkcjonalnego 
wykorzystania przestrzeni w  tej części miasta.

Prace na konkurs można nadsyłać do końca 
lipca oprócz głównej nagordy przewidziano rów
nież wyróżnienia. Dodatkowe informacje na temat za
łożeń do konkursu można uzyskać w  Urzędzie miasta 
oraz na stronie internetowej www.puszczykowo.pl ■

| Bezpłatne badania profilaktyczne
Samorząd W ojewództwa Wielkopolskiego finansuje 

w  2007 roku w  ramach programów profilaktycznych, 
badania PSA -  profilaktyka raka gruczołu krokowego, 
oraz badania na obecność krwi utajonej- profilaktyka 
nowotworu jelita grubego i odbytnicy.

Badania te wykonywane będą przez Ośrodek Profi
laktyki i Epidemiologii Nowotworów  w  Poznaniu.

7 sierpnia 2007 r. o godz. 16:00 w  sali gimnastycz
nej Szkoły Podstawowej Nr 1 w  Puszczykowie, przy 
ul. Wysokiej 1, odbędzie się spotkanie edukacyjne, 
podczas którego zainteresowanym uczestnikom (ko
bietom i mężczyznom), którzy ukończyli 45 lat, roz
dane zostaną specjalne probówki do przygotowania 
materiału do badań na obecność krwi utajonej w  kale 
(profilaktyka raka jelita grubego).

11 sierpnia 2007 od godz. 9:00 w  Przychodni Zdro
wia Salus w  Puszczykowie, ul. Poznańska 36, pobiera
na będzie krew na oznaczenie poziomu PSA, w  ramach 
profilaktyki nowotworów  gruczołu krokowego (pro
staty). W  badaniu mogą wziąć udział mężczyźni, od 
40 roku życia (rozpoczęcia). Nie trzeba być na czczo.

Laborantka pobierająca krew na PSA będzie rów 
nież odbierała probówki z katem.

Zapisy na ww. badania przyjmowane będą w  re
jestracji Przychodni Zdrowia Salus w  Puszczyko
wie ul. Poznańska 36, telefonicznie pod nr telefonu 
061 8133-203, w  dniach od 2 lipca do 2 sierpnia 
2007 roku do wyczerpania limitu (50 badań PSA i 100 
badań na krew utajoną).

Na wszystkie badania proszę zabrać dowód osobi
sty. I  Janina Kozeńska

| Wakacyjne kursy tenisowe

Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe zaprasza 
w  terminach 09-20.07.2007 oraz 13-24.08.2007 na 
Wakacyjne Kursy Tenisowe

Zajęcia odbywać się będą na kortach ziemnych przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w  godzinach:

08:30-11:30 Szkota Podstawowa
16:00-18:00 Gimnazjum
Rodzice nie ponoszą żadnej odpłatności za zajęcia, 

zobowiązani są jednak do zapewnienia swoim dzie
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ciom bezpiecznego dotarcia na treningi i powrotu z kor
tów  do domu. Organizatorzy proszą, by dzieci wyposażone 
były w  odpowiednie obuwie do gry w  tenisa oraz zabierały 
na korty w  czasie upałów napoje i czapeczki na głowę. 
Dzieci nie posiadające własnego sprzętu otrzymają na 
czas kursu rakiety do grania.
Zapisy: telefoniczne pod nr: 600 487 486 lub w  dniu 
rozpoczęcia każdego kursu, czyli 09 lipca i 13 sierpnia. 
Na koniec każdego kursu przeprowadzony zostanie 
Turniej Tenisowy.
Organizatorzy przewidują dla wszystkich uczestników 
kursu miłe upominki, a dla zwycięzców medale, pu
chary i atrakcyjne nagrody.
Turnieje są wyłącznie dla uczestników kursu.

W razie niepogody w  świetlicy szkolnej odbywać się 
będą zajęcia teoretyczne i odtworzenia tenisowych meczów.
■ Dariusz Marek Preisler

________________________ CZERWIEC 2007
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KO M U N IKATY / O G ŁO SZEN IA

| Podziękowania
Serdecznie dziękuję wszystkim sponsorom oraz 

współorganizatorom, którzy przyczynili się do uatrak
cyjnienia organizacji i przebiegu „Dni Puszczykowa". 
Szczególne słowa wdzięczności za wszelką pomoc ma
terialną i fizyczną udzieloną Miastu, należą się także 
puszczykowsklm organizacjom pozarządowym (Rota- 
ry Klub Puszczykowo-Poznań, Fundacja Im. Królowej 
Polski św. Jadwigi, Stowarzyszenie Puszczykowo-Cha- 
teaugiron, Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, 
Towarzystwo Anim atorów Sportu i Rekreacji, Puszczy
kowskie Towarzystwo Sportowe, Polski Związek Węd
karski „Koło", Koto Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo, 
Międzyszkolny Klub Sportowy Juwenia, Klub piłkarski 
Las Puszczykowo, Polski Związek Harcerski, Klub Jeź
dziecki Niwka, Polski Związek Emerytów, Rencistów
I Inwalidów), Młodzieżowej Radzie Miasta, m łodzie
żowym zespołom oraz wykonawcom z Puszczyko
wa, drużynom sportowym, chórowi „Nadwarciańskie

| Co? Gdzie? Kiedy?

Puszczyki", artystom z Puszczykowa, klubowi „Bom to 
Rlde" z Wrześni oraz niezrzeszonym puszczykowskim 
motocyklistom, 15 Pułkowi Ułanów Poznańskich, klubo
wi jeździeckiemu Niwka, ochotniczej Straży Pożarnej z 
Mosiny, „Big Band"-owi z Liceum Muzycznego im. Mie
czysława Karłowicza, Wielkopolskiemu Stowarzyszeniu 
Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta", Bractwu Złama
nego Wiosła, dziecięcemu zespołowi folklorystycznemu 
„Modraki", pani Luizie Niedźwiecklej, pani Aleksandrze 
Ziółkowskiej-Boehm, panu Jackowi Antowskiemu, dy
rekcji oraz pracownikom: Miejskiego Ośrodka Kultury, 
Biblioteki, Miejskiemu Organizatorowi Sportu, wszyst
kim służbom porządkowym, pracownikom Urzędu Mia
sta, Agencji Artystycznej DUO oraz mieszkańcom Mia
sta, którzy swym udziałem uświetnili uroczystość.

Podziękowania kieruję również do naszych patronów me
dialnych: Głosu Wielkopolskiego, Radia Merkury oraz WP3.

■ Małgorzata Ornoch-Tabędzka

8.07 M iodobranie w  Skansenie Pszczelarstwa 
w  Swarzędzu

21.07 V Jarmark św. Jakuba w  Murowanej Goślinie
21.07 XXVIII „Zaniemyskie Bitwy Morskie" w  Zaniemyślu
22.07 IX Festyn „Warkocz Magdaleny" w  Poznaniu 

Stary Rynek, okolice Fary
29.07 „Szreniawskie Spotkania Traktorów" w  Szreniawie

Biblioteka Miejska informuje, że w  czasie letnich wakacji 
organizowane są ferie dla dzieci (tj. od 02.07-13.07). 
Zapraszamy wszystkich czytelników do odwiedzania 
naszej placówki, w  stałych godzinach:
Pn., śr., pt. 12:00-18:00, w t., czw. 9:00-15:00 
Jednocześnie przypominamy o terminowym zwrocie książek. 
Zapraszamy mieszkańców na Letnie Koncerty Orga
nowe w  Sercu WPN -  szczegóły w  MIKSIE ■

| Komunikat Sądu Rejonowegow Poznaniu
Sąd Rejonowy w  Poznaniu Wydział XXVI Karny 

podaje do publicznej wiadomości, że prawomoc
nym wyrokiem Sądu Rejonowego w  Poznaniu z dnia
22 grudnia 2006 roku sygnatura akt XXVI K 81/06, 
Marcin Długosz s. Jerzego i Krystyny ur. 25.09.1983 r. 
w  Poznaniu zam. Puszczykowo ul. Niezłomnych 33 
został uznany za winnego tego, że:

W dniu 5 sierpnia 2005 r. około godz. 3 w  miejsco
wości Puszczykowo koło Poznania, na tuku Dworco
wej, umyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa ruchu 
drogowego określone w  art. 3 ust. 1, art. 19 ust. 1, 
art. 20 ust. 1 a i art. 44 ust. 1 pkt 1 ustawy z dn.
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
1997 Nr 98 poz. 602, tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 58, poz. 
515 z późn. zm.), w  ten sposób, że jadąc samocho
dem VW Golf RSNB 12, z prędkością około 95 km/h, 
nie zapewniającą panowania nad pojazdem i niedo
stosowaną do prędkości dopuszczalnej oraz geometrii 
drogi, doprowadził do utraty przyczepności kół jezd
nych, skutkującego poślizgiem bocznym, po czym zje
chał w  kierunku prawej krawędzi jezdni i po przejecha
niu przez krawężnik, pas zieleni oraz chodnik, uderzył 
prawą częścią w  ogrodzenie posesji nr 39, a następnie

słup betonowy lampy ulicznej, co spotęgowało obrót 
pojazdu w okół osi pionowej i jego kolejne uderzenia 
w  ogrodzenie dalszych posesji, a w  końcowej fazie 
jego odrzucenie w  kierunku jezdni, w  wyniku czego 
pasażer samochodu VW Golf Piotr Waczyński wypadł 
z samochodu i doznał obrażeń ciała w  tym czaszkowo 
mózgowych, które spowodowały jego śmierć na miej
scu zdarzenia, a kierujący pojazdem wbrew  obowiąz
kowi pozostania na miejscu zdarzenia zbiegł z miejsca 
zdarzenia tj. przestępstwo określone w  art. 177 § 2 k. 
k. w  zw. z art. 178 k. k. i za to  Sąd skazał oskarżonego 
na karę 3 lat pozbawienia wolności, oraz zastosował 
środki karne w  postaci zakazu prowadzenia wszelkich 
pojazdów mechanicznych na okres 5 lat, nawiązkę na 
rzecz matki pokrzywdzonego oraz podanie'wyroku 
do publicznej wiadomości. W yrok uprawomocnił się 
dnia 20 kwietnia 2007 r. ■

ZGONY
01920 10.07 Andrzej Antoni Bartsch 1 2007.06.01
01933.04 16 Tadeusz Pawlak +  2007.06.07
01922.04.06 Leona Stronka +  2007,06.12
01925.02.02 Józef Zwierzvcki +  2007.06.18
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